Prefeitura Municipal de Alfenas
CNPJ 18243220/0001-01

Praça Dr. Fausto Monteiro, 347 - Centro - CEP 37130-000 - Alfenas(MG)
Fone: (0xx35)3698-1300

E-mail: prefeitura@alfenas.mg.gov.com.br

LEI N° 4.890, de 04 de dezembro de 2019.

Altera a Lei Municipal n" 4.773, de 20 de
dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município de Alfenas para o
período 2018-2021,

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou
e eu. Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os Anexos da Lei Mtmicipal n° 4.773, de 20 de dezembro de 2017,
que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Alfenas para o período 2018-2021, os quais
passam a viger na forma dos anexos desta Lei.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em
contrário.

Alfenas, 04 de dezembro de 200 9

LUIZ Aíq;ONIO DA SILVA
Prefeito Municipal

\>-n
esD
cs::i

Certifico e dou fé, que o referido

documento foi publicado em

/ l U/1 ̂  , no átrio da Prefeitura
Municipal, nos termos do art. 89 da

Lei Orgânica do Município de

Alfenas-MG

Estado de Minas Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PLANO PLURIANUAL 2018 a 2021 - PPA 2018 - 2021

Relação de Despesas - Planejadas
Seleção; Detalhar planejamento por ano; Alteração em 02/01/2020 (A)

Pá

Diia; 2 1/67

Olg

Planej. Ação / Produto (UN) Tipo Local. Func.Progr. Conta Despesa Recurso Ano 2018 Ano 2019 Ano 2020

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

Órgão: 01.00 - Chefia de Gabinete

Unidade: 01.10 - Chefia de Gabinete.

1 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 1  04.122.0001 3.1.90.11.00.00.00.00 0.1.000

PREFEITO

133.153.205,00 166.851.910,00 171.242.974,15

3.235.200,00 2.779.250,00 1.965.750,00

3.235.200,00 2.779.250,00 1.965.750,00
500.000,00 80.000,00 180.000,00

Ano 2021

162.565.242,59

3.953.996,58

3.953.996,58

603.974,81

GABINETE MANTIDO{UN)

2 2.002 - MANUTENÇÃO REMUNERAÇÃO DOS AGENTES
políticos

REMUNERAÇÃO MANTIDA(UN)
3.1.90.13.00.00.00.00 0.1.000 350.000,00 340.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00 0.1.000 5.000,00 2.000,00

3.3.90.33.00.00.00.00 0.1.000 1.000,00 50,00

290.000,00

3.500,00

50,00

422.782,37

6.039,75

1.207,95

3 2.003 - HOMENAGENS, FESTIVIDADES E RECEPÇÕES
HOMENAGENS MANTIDAS(UN)

1  04.122.0001 3.3.90.30.00.00.00.00 0.1.000 39.000,00

3.3.90.31.00.00.00.00 0.1.000 1.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00 0.1.000 1.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 0.1.000 19.000,00

2.000,00

50,00

50,00

4.000,00

2.000,00

50,00

50,00

4.000,00

47.110,04

1.207,95

1.207,95

18.201,04

Órgão: 02.00 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Unidade: 02.10 - PROCURADORIA GERAL

4 2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA A
GERAL

ATIVIDADES MANTIDAS(UN)

1  04.122.0001 3.1.90.11.00.00.00.00 0.1.000

3.1.90.13.00.00.00.00 0.1.000

3.1.90.16.00.00.00.00 0.1.000

3.3.90.14.00.00.00.00 0.1.000

3.3.90.30.00.00.00.00 0.1.000

1.808.000,00

1.808.000,00

1.100.000,00

250.000,00

90.000,00

15.000,00

7.000,00

2.130.550,00

2.130.550,00

1.300.000,00

250.000,00

140.000,00

6.000,00

5.000,00

2.335.100,00

2.335.100,00

1.530.000,00

305.000,00

140.000,00

8.000,00

20.000,00

2.183.972,93

2.183.972,93

1.328.744,59

301.987,41

108.715,47

18.119,24

8.455,65

633.8
■33-111.93>^ . ^'^4

1.3e^' ®'S8

3.1.90.13.00.00.00.00 0.1.000 10.000,00 13.000,00 34.000,00 12.079,50
3.1.90.16.00.00.00.00 0.1.000 10.000,00 13.000,00 8.000,00 12.079,50
3.3.90.14.00.00.00.00 0.1.000 10.000,00 3.000,00 6.000,00 12.079,50
3.3.90.30.00.00.00.00 0.1.000 60.000,00 5.000,00 5.000,00 72.476,98
3.3.90.33.00.00.00.00 0.1.000 5.000,00 3.000,00 1.000,00 6.039,75
3.3.90.36.00.00.00.00 0.1.000 1.000,00 50,00 50,00 1.207,95
3.3.90.39.00.00.00.00 0.1.000 42.000,00 40.000,00 30.000,00 50.733,88
3.3.90.92.00.00.00.00 0.1.000 1.000,00 50,00 50,00 1.207,95
4.4.90.52.00.00.00.00 0.1.000 85.000,00 79.000,00 2.000,00 107.675,72

3.1.90.11.00.00.00.00 0.1.000 2.095.200,00 2.195.000,00 1.400.000,00 2.576.683,99

88

^^■539,75
Í^0Ã95

®°H0,04

^■^3'',95
2.307 95

^01.04

^■'''■622,93
"88.744,55

''•''88.987„,^
''^8.715,47

^'^■119,24